
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY            3/12  

/4               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

            počet stran originál/kopie: 3/1 

 

 

Zpráva pro 12. zasedání zastupitelstva města konané dne 16. prosince 2020 

 

 

Název: Pořizování ÚP Slatiňany  

   

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:  Ing. Václav Hoffman – vedoucí OVI 

 

Konzultováno: Bc. Zdeněk Havlík – odbor územního plánu 

                                    a regionálního rozvoje MěÚ Chrudim  

                                                                                           

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany požaduje pokračovat v pořizování ÚP Slatiňany. 

Zastupitelstvo města Slatiňany bere na vědomí postup pořizování ÚP Slatiňany, který 

ovlivňuje vydání nového ÚP.  

  

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Při zpracování a projednávání návrhu územního plánu byla překročena lhůta 1 roku od 

předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce. Pořizovatel proto v souladu s § 56 stavebního 

zákona předkládá zastupitelstvu návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování Územního plánu 

Slatiňany.  

 

 

 

 

 

Na úložišti: 

 

Přílohy: 

1) Návrh rozhodnutí MěÚ Chrudim (datové úložiště) 

  

 

Slatiňany, dne 2. prosince 2020 

mailto:mesto@slatinany.cz


 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování
 http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 0x/2020 ÚPR/ZH 
Spis. zn.:   
Váš dopis ze dne:   
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 326.1 a/10 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Bc. Zdeněk Havlík 
Tel.: 469 657 473 
E-mail: zdenek.havlik@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 9.11.2020 
 

 

 

NÁVRH ROZHODNUTÍ 
O DALŠÍM POSTUPU POŘIZOVÁNÍ 

 

Odbor územního plánování a regionálního rozvoje Městského úřadu Chrudim (dále jen 

"pořizovatel"), jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), na základě zadání územního plánu pořídil v souladu s § 50 odst. 1 stavebního zákona návrh 

územního plánu Slatiňany.  

Posledním rozhodnutím zastupitelstva města bylo schválení zadání usnesením zastupitelstva ze dne 11. 

12. 2013.  Po odevzdání dokumentace architektkou bylo 13. 3. 2015 zahájeno projednání návrhu ÚP 

Slatiňany.  Dne 4. 5. 2016 KrÚ Pce kraje, odbor rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu, oddělení 

územního plánování vydal nesouhlasné stanovisko dle § 50 odst. 7. stavebního zákona a neumožnil 

pokračovat v projednání návrhu ÚP Slatiňany. Byly odstraněny nedostatky zejména posouzení 

koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, a to především prověření nenávazností s 

Územním plánem Chrudim a s Územním plánem Orel. V rámci společného projednání dle §50 

stavebního zákona bylo doručeno velké množství připomínek a požadavků dotčených orgánů. V rámci 

zpracování vyhodnocení všech připomínek bylo několik jednání na MěÚ Slatiňany a byly dohodnuty. 

Byla provedena i dohoda s KrÚ Pce, odboru kultury a památkové péče, kde pro lokalitu Z2T nebude 

požadována jako podmínka dohoda o parcelaci. Na základě probíhajících jednání, jsem jako pořizovatel 

zapracoval řešení chat na Borku tak, aby se do nového územního plánu dostaly postupně dodatečně 

povolené chaty, jejich změny a příslušenství. Řešení je i odkonzultované s dotčeným orgánem na 

ochranu lesa. Byly definovány i nepřípustné stavby či změny. 

Následně proběhlo veřejné projednání návrhu ÚP, kde bylo také doručeno velké množství námitek. Pro 

jednu námitku bylo zpracováno posouzení právní kanceláří určeným zastupitelem. Námitky jsou v tuto 

chvíli připraveny na rozhodnutí zastupitelstvem po komplikovaném vyhodnocování a to v některém 

případě ve variantním řešení. Kvůli koronaviru bylo první posouzení zastupitelstvem zrušeno v dubnu 

a následně i v září. 

 

Následující postup pořizování bude spočívat v rozhodnutí o námitkách zastupiteli města Slatiňany. 

Následně bude rozhodnutí o námitkách posouzeno dotčenými orgány. Po souhlasu bude dokumentace 

dopracována a jelikož v dokumentaci jsou změny ve výrokové části, bude se veřejné projednání 

opakovat v rámci měněných částí. Dále bude pořizovatel postupovat podle stavebního zákona a to § 52-

Město Slatiňany 



54 tj. v případě že bude opakované projednání bez nároku na změnu výrokové části, bude následovat 

vydání ÚP zastupitelstvem.  

Při zpracování a projednávání návrhu územního plánu byla překročena lhůta 1 roku od předchozího 

rozhodnutí zastupitelstva obce. Pořizovatel proto v souladu s § 56 stavebního zákona předkládá 

zastupitelstvu města návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování Územního plánu Slatiňany:  

„Zastupitelstvo města Slatiňany požaduje pokračovat v pořizování ÚP Slatiňany. 

Zastupitelstvo města Slatiňany bere na vědomí postup pořizování ÚP Slatiňany, který ovlivňuje 

vydání nového ÚP“. 

 

S pozdravem                                                                             

                                                                                             Ing. Petr Kopecký 

                          vedoucí Odboru územního 

                      plánování a regionálního rozvoje               

 


